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Svar motion - En modern folkhögskola  
I en motion föreslår Lars Öberg (S):  
 

- Att Region Gävleborg utreder näringslivets behov av kompetenser under 
den kommande 10-årsperioden.  

- Att Region Gävleborg utökar sitt utbildningssortiment på länets 
folkhögskolor i enlighet med vad ovan nämnda utredning visar.  

- Att Region Gävleborg utreder behovet av en ny folkhögskola med 
inriktning mot den nya gröna industrins behov.  

- Att Region Gävleborg avsätter medel för fler platser på befintliga 
folkhögskolor.  

- Att Region Gävleborg samverkar med länets utbildningsförbund och 
kommuner för att säkerställa att näringslivets behov av framtida 
arbetskraft möts.  

 
Kultur- och kompetensnämnden svarar: 

Vi delar motionärens syn angående den långvariga utmaningen som Gävleborg 
står inför, med hög arbetslöshet och låg utbildningsgrad bland länets invånare. Det 
är ett historiskt arv som vi avser vara av stor vikt att bryta. 
 
Våra folkhögskolor spelar en viktig roll i att erbjuda en andra chans till utbildning 
för dem som av olika skäl behöver det och utgör ett viktigt verktyg för att öka 
anställningsbarheten hos dem som befinner sig långt från arbetsmarknaden. 
Därför har den politiska majoriteten i budgeten för 2024 gett kultur- och 
kompetensnämnden i uppdrag att anpassa folkhögskolornas utbud:  
 
”Folkhögskolornas utbildningsutbud utvecklas för att bättre matcha 
arbetsmarknadens behov, samt för att främja utbildningsutbudet för bristyrken 
och för att förebygga arbetslöshet efter studier.”  
 
Vi kan med glädje konstatera att folkhögskolorna tar uppdraget på allvar. En 
intensivutbildning till IT-tekniker i samarbete med Sandviken Datacenter 
Academy (SDCA) har nu integrerats i det ordinarie kursutbudet på Västerbergs 
folkhögskola. Under en pilotperiod har man sett att över 80 % av deltagarna som 
fullföljt kursen fortsatt till arbete. Man ser nu över möjligheten att införa 
utbildningen även i Bollnäs.  
 
Folkhögskolor med Lärarassistentutbildning i Samverkan (FLiS) har efter en 
undersökning konstaterat att de flesta som får jobb får det som elevassistenter. 
Västerberg folkhögskola har efter dialog kring budgetuppdraget tagit fasta på 
denna undersökning och kommer från och med höstterminen 2024 utöka 
Lärarassistentutbildning till Lärar- och elevassistentutbildning – genom lätta 
justeringar i utbildning breddas den för att öka anställningsbarheten hos 
deltagarna.  
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Arbetet med att utveckla folkhögskolornas utbud för att bättre motsvara 
arbetsmarknadens behov är i full gång och utgör en central prioritet för den 
politiska majoriteten.  
 
 

Förslag till beslut:  

- Att anse motionen besvarad.  
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